
Tarnopol, dnia 3 marca 1938.

TARNOPOLSKI

Dziennik Wojewódzki
N r .  3 .

T R E Ś Ć :

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .
Poz. 17. Rozporządzenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 28 stycznia 1938 r. w sprawie ooowiązkowego 

badania zwierząt racicowych na stacjach koltjowych w obrocie krajowym .
str.
20

18. Obwieszczenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 15 lutego 1938 r. o sprostowaniu błędów w roz
porządzeniu z dnia 5 maja 1937 r. o utworzeniu gromad Gaje Wielkie i Łozowa w powiecie 
tarnopolskim . . . . . . . . . . 20

19. Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 27 stycznia 1938 r. Nr ZF. 138/Ha/38 
w sprawie podania magistra farmacji Arnolda Hackstocka o koncesję na aptekę w Złotnikach 21

20. Zarządzenie Naczelnika Okręgu Administracji Miar we Lwowie z dnia 23 lutego 1938 r. w sprawie 
zbiórek legalizacyjnych narzędzi mierniczych w roku 1938 . . . . . 21

21. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 9 lutego 1938 r. o wydaniu upoważ
nienia do wykonywania czynności parcelacyjnych . . . . . . 22

22. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 25 lutego 1938 r. Nr. RU. IX/0/4 
w sprawie powołania członków Komisji Ziemskiej . . . . 22

23. Ogłoszenie o kradzieży i zagubieniu pieczęci urzędowych . . . . . 23
24. Wykaz zachorowań i zgonów na choroby zakaźne na terenie Województwa Tarnopolskiego od 

dnia 23 stycznia do dnia 19 lutego 1938 r. . . . . . 23

D Z I A Ł  N I E U R Z C D O W Y .
Konkurs Przewodniczącego Wydziału Powiatowego w Brzeżanach na obsadę stanowisk technika 
budowlanego i czterech techników gminnych do robót drogowych. — Postanowienie Sądu Okrę- 23
gowego w Brzeżanach o zarejestrowaniu Komunalnej Kasy Oszczędności w Przemyślanach. — do
Postanowienie Sądu Okręgowego w Złoczowie o zarejestrowaniu Komunalnej Kasy Oszczędności 26
w Złoczowie. — Ogłoszenie o wyniku zbiórek puhlicznych. — Unieważnienia dokumentów. — 
Komunikat o sprzedaży nalepek . . . . . . . .



Sfr. 20. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 17— 18 Nr. 3

DZIAŁ URZĘDOWY.

17

Rozporządzenie
Wojewody Tarnopolskiego z dnia 28 stycznia 1938 r. 
w sprawie obowiązkowego badania zwierząt racicowych 

na stacjach kolejowych w obrocie krajowym.

Wobec grożącego niebezpieczeństwa zawleczenia 
pryszczycy zwierząt racicowych na obszar Polski, na 
podstawie art. 108 ust. 1 lit. a rozporządzenia Pre
zydenta Rz. P. z dnia 19. I. 1928 r. o organizacji 
w zakresie działania władz administracji ogólnej (Dz. 
U. R P. Nr 30, poz. 555 z r. 1936) i § 9 rozporzą
dzenia Ministra Rolnictwa z dnia 22. III. 1928 r.
0 zaopatrywaniu zwierząt w swiadecłwa miejsca po
chodzenia i o badantu zwierząt na staciach kolejowych
1 przystaniach wodnych (Dz. U. R. P. Nr 42, poz. 408), 
zmienionego rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Ref. 
Roln. z dn. 15. XI. 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr 116, poz. 
961) oraz pisma Ministerstwa Rolnictwa i Ref. Ruin. 
z dnia 19 stycznia 1938 r. Nr W. XI-l/2 — zarządzam 
co następuje:

§ 1.
Zwierzęta racicowe hodowlane i użytkowe (bydło, 

trzoda chlewna, owce, kozy) podlegają w obrocie kra
jowym przy załadowaniu i wyładowaniu na stacjach 
kolejowych położonych na obszarze województwa tarno
polskiego obowiązkowemu badaniu wykonywanemu 
przez powiatowego lekarza weterynaryjnego, względnie 
lekarza weterynaryjnego powołanego do wykonywania 
tego badania na podstawie zarządzenia i odnośnego 
wykazu Urzędu Wojewódzkiego z dnia 18. I. 1938 r. 
Nr RW. 1-9/4'37.

§ 2 .

Zwierzęta racicowe rzeźne nie podlegają na obsza
rze województwa tarnopolskiego w obrocie krajowym 
badaniu lekarsko-weterynaryjnemu na staciach kolejo
wych — przy załadowaniu lecz tylko przy wyładowaniu.

§ 3.
Badanie przez powiatowego względnie upoważnio

nego lekarza weterynaryjnego zwierząt racicowych 
rzeźnych przy wyładowaniu nie jest wymagane w rzeźniach 
i na targowiskach rzeźnych posiadających bocznice ko
lejowe, w których badanie przy wyładowaniu jest za
pewnione przez właściwego lekarza weterynaryjnego 
rzeźnianego.

§ 4.
Badanie lekarsko-weterynaryjne na stacjach {{ole

jowych przy wyładowaniu zwierząt racicowych rzeźnych 
przeznaczonych dla rzeźni i targowisk nieposiadających 
bocznic kolejowych poruczam właściwym lekarzom we
terynaryjnym rzeźnianym.

§ 5.
Lekarz weterynaryjny dokonywujący na stacjach 

kolejowych badania zwierząt racicowych hodowlanych 
i użytkowych przy załadowaniu obowiązany jest wysta
wić urzędowe świadectwo zdrowia według przepisu za
wartego w § 10. podanego na wstępie rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa z dnia 22. III. 1928 r.

Przy wyładowaniu na stacjach kolejowych zwierząt 
racicowych hodowlanych, użytkowych i rzeźnych winien 
właściwy lekarz weterynaryjny zaopatrzyć każde świa
dectwo miejsca pochodzenia zwierząt w swoją pieczęć 
i adnotację stwierdzającą wynik i datę badania.

§ 6 .
Opłaty za badanie zwierząt racicowych przy za

ładowaniu i wyładowaniu na stacjach kolejowych nSleży 
pobierać w sposób i w wysokości unormowanej rozpo
rządzeniem Ministra Rolnictwa z dnia 23. III. 1928 r. 
o taryfie opłat za badanie zwierząt na stacjach kole
jowych i przystaniach wodnych (Dz. U. R. P. Nr 42, 
poz. 409).

§ 7.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie na

tychmiast i obowiązuje do odwołania.
Jednocześnie traci moc obowiązującą rozporzą

dzenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 17 grudnia 
1937 r. Nr RW-I-2/5/37 ogłoszone w Tarnopolskim 
Dzienniku Wojew Nr 1, poz. 1 z rolcu 1938.

Wojewoda:
(—) Mgr Malicki Tomasz.

18

Obwieszczenie
Wojewody Tarnopolskiego z dnia 15 lutego 1938 r. 
o sprostowaniu błędów w rozporządzeniu z dnia 5 maja 
1937 r. o utworzeniu gromad Gaje Wielkie i Łozowa 

w powiecie Tarnopolskim.

Na podstawie § 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 5 lipca 1928 r. w sprawie dzienników woje
wódzkich (Dz. U. R. P. Nr 72, poz. 648) prostuje się 
co następuje:

W rozporządzeniu Wojewody Tarnopolskiego 
z dnia 5 maja 1937 r. o utworzeniu gromad Gaje 
Wielkie i Łozowa w powiecie tarnopolskim (Tarno
polski Dziennik Wojewódzki Nr 9, poz. 49):

a) w § 1 wiersz drugi zamiast „ust. (!)* winno 
być „ust. (2)“,

b) w § 2 wiersz drugi zamiast „ust. (2)“ winno 
być „ust (1)“.

Wojewoda:
w z. N. Niepokuiczycki

Wicewojewoda.



Nr. 3 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. P oi. 19—20. Str. 21.

19

Obwieszczenie
Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 27 
stycznia 1938 r. Nr ZF 138/Ha/38 w sprawie podania 
magistra farmacji Arnolda Hackstocka o koncesję na 

aptekę w Złotnikach.
Na podstawie postanowień § 48. ustawy z dnia 

18 grudnia 1906 Dz. p. p. Nr 5 z roku 1907. Urząd 
Wojewódzki podaje do powszechnej wiadomości, że 
magister farmacji Arnold Hackstock wniósł dnia 13 
kwietnia 1937 r. do tut. Urzędu Wojewódzkiego podanie 
o koncesję na nową aptekę publiczną w Złotnikach 
pow. podhajecki.

Urząd Wojewódzki wzywa zatem tych właścicieli 
aptek publicznych, którzyby się czuli zagrożonymi w swej 
egzystencji przez otworzenie tej apteki, aby w ciągu 
czterech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia 
wnieśli ustnie lub pisemnie przedstawienie do Starostwa 
Powiatowego w Podhajcach.

Przedstawień później wniesionych nie będzie się 
uwzględniać.

Za Wojewodę:
Dr Kujawski — Naczelnik Wydz.

t----------------*------------------------------------------

20
Zarządzenie

Naczelnika Okręgu Administracji Miar we Lwowie
w sprawie zbiórek legalizacyjnych narzędzi mierniczych 

w roku 1938.

Na mocy art. 10 Statutu Urzędów Miar (Dz. U. 
R. P. Nr 74 z 1919 r. poz. 429) i zgodnie z art. 20 Dekretu 
o miarach z dnia 8 lutego 1919 r. (Dz. U. R. P. 1928 r. 
Poz. 661) zarządzam w roku 1938 publiczne zbiórki 
legalizacyjne w celu następczej legalizacji narzędzi 
mierniczych z cechą 1936 r. i lat poprzednich — w na
stępujących powiatach województwa tarnopolskiego: 
buczackim, czortkowskim, borszczowskim, zaleszczyc- 
k'm, brodzkim, złoczowskim, Zborowskim, zbaraskim 
> skałackim.

Objazdowy Urząd Miar będzie czynny w nastę
pujących miejscowościach i terminach:

I. Powiat buczacki.
1) w Uściu Zielonym od dnia 17 dc 20 maja dla 

gminy Uście Zielone;
2) w Monasterzyskach od dnia 23 maja do 7 czerwca 

dla gmin: Monasterzyska oraz bliżej położonych 
gromad z gminy Jezierzany i Koropiec;

3) w Buczaczu od dnia 9 czerwca do 8 lipca dla gmin: 
Barysz, Petlikowce Stare, Podzameczek, Trybu- 
chowce, Zubrzec i Buczacz oraz bliżej położonych 
gromad z gminy Jezierzany;

4) w Potoku Złotym od dnia 11 do 16 lipca dla gminy 
Potok Złoty oraz bliżej położonych gromad z gmi
ny Koropiec;

5) w Jazłowcu od dnia 19 do 22 lipca dla gminy 
Jazłowiec.

II. Powiat czortkowski.
1) w Czortkowie od dnia 25 lipca do 19 sierpnia dla 

gmin: Białobożnica, Rydoduby, Dżuryn, Kolędzia- 
ny, Kossów i Czortków oraz bliżej położonych 
gromad z gminy Biała;

2) w Jagielnicy od dnia 22 do 29 sierpnia dla gmin:
■ Pauszówka, Swidowa, Ułaszkowce i Jagielnica oraz
bliżej położonych gromad z gminy Biała.

III. Powiat borskezowski.
1) w Jezierzanach od dnia 31 sierpnia ao 2 września 

dla gminy Jezierzany;
2) w Skale Podolskiej od dnia 5 do 8 września dla 

gmin: Gusztyn, Turylcze i Skała Poaolska;
3) w Borszczowie od dnia 10 do 15 wiześnia dla 

gmin: Głęboczek, Wołkowce i Borszczów;
4; w Korclówce od dnia 17 dc 21 września dla gmin: 

Bilcze Złote, Kizywcze Górne, Szuparka i Korolówka;
5) w Mielnicy Podolskiej od dnia 23 do 29 września 

dla gmin: Dźwiniaczka, Germakówka, Kudryńce, 
Okopy św. Trójcy, Uście Biskupie i Mielnica 
Podolska.

IV. Powiat zalesmycki.
1) w Zaleszczykach od dnia 1 do 10 października dla 

gmin: Kasperowce, Sińków i Zaleszczyki oraz bliżej 
położonych gromad z gminy Uhryńkowce;

2) w Tłustym Mieście od dnia 12 do 20 października 
dla gmin: Drohiczówka, Koszyłowce, Uścieczko, 
Tłuste Wieś i Tłuste Miasto oraz bliżej położonych 
gromad z gminy Uhryńkowce.

V. Powiat brodzki
1) w Podkamieniu od dnia 26 do 29 kwietnia dla 

gminy Pieniaki i Podkamień oraz bliżej położonych 
gromad z gminy Suchowola;

2 ) w Brodach od dnia 2 do 30 maja dla gm in : Jasio
nów, Koniuszków, Leszniów, Ponikowica, Stani- 
sławczyk i Brody oraz bliżej położonych gromad 

z gminy Suchowola i Ponikowica.

VI. Powiat złoczowski. \
1) w Olesku od dnia 1 do 4 czerwca dla gmin: Oźy- 

dów, Sokołówka i Olesko oraz bliżej położonych 
gromad z gminy Podhorce;

2) w Sassowie od dnia 8 do 10 czerwca dla gminy 
. Koitów i Sasów oraz bliżej położonych gromad

z gminy Białykamień, Podhorce i Złoczów;
3) w Złoczowie od dnia 13 czerwca do 8 lipca dla 

gminy Folwarki i Płuhów oraz bliżej położonych 
z gminy Białykamień, Remizowce i Złoczów';

4) w Krasnem dnia i i i  12 lipca dla gminy Skwa- 
rzawa i Krasne oraz bliżej położonych gromad 
z gminy Białykamień;

5) w Gołogórach od dnia 14 do 16 lipca dla gminy 
Gołogóry oraz bliżej położonych gromad z gminy 
Remizowce.



Str. 22. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Po*. 20—22. Nr. 3.

VII. Powidt Zborowski.
1) w Pomorzanach od dnia 19 do 22 lipca dla gminy 

Pomorzany;
2) w Zborowie od dnia 25 lipca do 1 sierpnia dla 

gminy Zborów oraz bliżej położonych gromad 
z gminy Hukałowce i Olejów;

3) w Jeziernej od dnia 3 do 5 sierpnia dla gminy 
Bogdanówka i Jezierna;

4) w Załoźcach od dnia 8 do 13 sierpnia dla gminy 
Załoźce oraz bliżej położonych gromad z gminy 
Hukałowce i Olejów.

VIII. Pdwidt zbarazki.
1) w Zbarażu od dnia 17 do 27 sierpnia dla gmin: 

Czernichowce, Dobrowody, Kapuścińce, Załuże 
i Zbaraż oraz bliżej położonych gromad z gminy 
Łubianki i Maksymówka;

2) w Nowym Siole od dnia 30 sierpnia do 2 września 
dla gmin: Koszlaki, Skoryki i Nowe Sioło oraz 
bliżej położonych gromad z gminy Łubianki 
i Maksymówka.

IX. Powiat skałacki.
1) w Podwoloczyskach od dnia 5 do 13 września dla 

gminy Bogdanówka i Podwołoczyska oraz bliżej 
położonych gromad z gminy Kaczanówka i Skałat 
Stary;

2) w Skałacie od dnia 15 do 23 wrześńia dla gminy 
Kołodziejówka i Skałat oraz bliżej położonych gro
mad z gmin: Grzymałów, Kaczanówka, Ostapie 
i Skałat Stary;

3) w Grzymałowie od dnia 2b września do 4 paździer
nika dla gmin: Krasne, Touste i Turówka oraz 
bliżej położonych gromad z gminy Ostapie 
i Grzymałów.

W myśl art. 20 wymienionego na wstępie Dekretu
0 miarach, zarządy gminne obowiązane są:

a) ogłosić o czasie i miejscu, w którym ma się 
odbyć zbiórka legalizacyjna dla danej gminy, przez 
rozplakatowanie obwieszczeń, które zostaną we właści
wym czasie dostarczone przez Okręgowy Urząd Miar 
we Lwowie;

b) dustarczyć dla czynności urzędowych bezpłat- 
nią odpowiedniego pomieszczenia, składającego się 
przynajmniej z dwóch ubikacji obszernych, widnych
1 suchych;

c) okazywać wszelką pomoc i współdziałanie 
urzędnikom legalizacyjnym pizy pełnieniu przez nich 
czynności na terenie gminy.

Narzędzia miernicze, zgłaszane do legalicacji, 
winny być starannie oczyszczone z brudu i rdzy.

Narzędzia miernicze dokładniejsze muszą być 
zgłaszane do Miejscowych Urzędów Miar.

Wagi, na których cecha legalizacyjna została 
przez Urząd Miar skasowana, winny być wycofane 
z obrotu publicznego albo oddane do naprawy zakła
dom koncesjonowanym przez Okręgowe Urzędy Miar.

Zakłady te są przedsiębiorstwami prywatnymi 
i wagi, przyjęte do naprawy, winny po naprawie 
zwrócić właścicielom w stanie zalegalizowanym przez 
Urząd Miar.

Winni używania lub przechowywania w obrocie 
publicznym narzędzi mierniczych nielegalizowanych, 
nielegalnych lub nierzetelnych, podlegają w myśl art. 23 
Dekretu o miarach karze grzywny do 1000 zł i aresztu 
do 6 tygodni lub jednej z tych kar, a narzędzia mier
nicze — na mocy art. 24 Dekretu o miarach — ulegną 
konfiskacie, zniszczeniu lub uniezdatnieniu do użytku.

Nr 38. IV. 963. l. (—) mgr N. Nowatarski
Naczelnik Okręgu Administracji Miar 

we Lwowie.

We Lwowie, dnia 23 lutego 1938 r.

21

Komunikat
Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 9 lute
go 1938 r. o wydaniu upoważnienia do wykonywania 

czynności paicelacyjnych.

Urząd Wojewódzki Tarnopolski podaje do wia
domości, że Wojewoda tarnopolski, decyzją z dnia 9 
lutego 1938 r. naaał Drowi Kazimierzowi Swirskiemu, 
zamieszkałemu w Tarnopolu, upoważnienie do wyko
nywania czynności parcelacyjnych na obszar 500 ha 
w powiatach tarnopolskim, skałackim, zbaraskim, brze- 
zańskim, Drzemyślańskim i podhajeckim.

22

Komunikat
Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 25 lu
tego 1938 r. Nr RU. IX/0/4 w sprawie powołania 

członków Komisji Ziemskiej.

Na podstawie art. 6 i art. 8 cz. 1 p. g. oraz 
części 3 Rozp. Prezydenta R. P. z dnia 27. X. 1933 r.
0 zesooleniu Urzędów Ziemskich z władzami admini
stracji ogólnej i organizacji Komisji Ziemskich (Dz. U. 
R. P. Nr 85, poz. 635) zostali powołani na okres dwu
letniej kadencji następujący członkowie: Władysław 
Studziński, rolnik w ZaremDie, powiat Kopyczyńce
1 Jan Szawłowski, właśc. maj. w Przewłoce, powia* 
Buczacz, zaś jako zastęocy: Jerzy Oleksiński, właśc. 
maj. Romanówki, pow. Tarnopol i Antoni Kuńko, 
rolnik z Czermelowa Ruskiego, pow. Tarnopol.



Nr. 3 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poi 23—24. Str. 23.

23

Ogłoszenie
o kradzieży i zagubieniu pieczęci urzędowych.

Dyrekcja Państw. Gimnazjum im. K. Ujejskiego 
w Kamionce Strumiłowej zawiadamia o kradzieży me
talowej pieczęci do laku o średnicy 30 mm z napi
sem Państwowe Gimnazjum im. K Ujejskiego w Ka

mionce Strumiłowej.
Sołtys gromady Kozły, gminy rudnickiej, powiatu 

prużańskiego, zagubił pieczęć urzędową mosiężną, po
dłużną z napisem „Sołtys wsi Kozły, gininy Rudnic
kiej, pow. prużanskiego".

W razie odnalezienia pieczęci należy ją odesłać 
do Starostwa w Prużanach.

W YK A ZY
zachorowań i zgonów na choroby zakaźne na terenie Województwa Tarnopolskiego za czas 

od dnia 21 stycznia do dnia 19 lutego 1938 r.

Tydzień Nr. 5 Tydzień Nr. 6 Tydzień Nr. 7 Tydzień Nr. 8
C H O R O B Y  
Z A K A Z N E

od 23 do 29 I 
1938

od 30 I do 5 11 
1938

od 6 do 12 II 
1938

od .3  do 19 II 
1938

zachor. zgonow zachor. | zgonow zachor. 1 zgonów zachor. zgonó'w
dur brzuszny 11 — 8 i - 10 i — 3 1

dur plamisty 4 — 6 i 3 11 i 2 5 2
płonica 1 — 2 1 3 1 - 6 —
błonica 10 4 5 1 10 2 7 3
odra -  1
róża 1 ■ — 2 — 2 — 1 1
ksztusiec — — 2 2 2 2 1 1
zakażenie połogowe — — — — 1 1 1 —
gruźlica 13 5 17 8 20 9 15 9
jaglica — — —
pokąsanie przez zwierzęta 
chore lub podejrz. o wśoiekl. 10 — 14 ■- 7 — 16 —

czerwonka — — — — 1 — — —
Heine Medine
ospa naturalna
nagminne zapalenie opon 
mózgowyeh-rdzeniowych 4 — 2 1 1 — 1 —

tężec - -  1 —

DZIAŁ NIEURZEDOWY.

Wydział Powiatowy w Brzeżanach.
Nr. DB—2/38 Brzeżany, dnia 15 lutego 1938 r.

Konkurs.
Wydział Powiatowy w Brzeżanach ogłasza kon

kurs na stanowisko:
a) technika budowlanego przy Powiat. Zarządzie 

Drogowym,
b) czterech techników gminnych, do robót dro

gowych.

Umowy o pracę zawierane będą na czas nieo
kreślony z uwzględnieniem 3-miesięcznego okresu 
próbnego.

Wynagrodzenie przewiduje s ię : 
ad a) według grupy XI a uposażenia zasadnicze

go pracowników samorządowych,
ad b) uposażenie łącznie z ryczałtem objazdo

wym na 200 zł miesięcznie.
Podania z życiorysem i odpisami dokumentów 

osobistych, należy wnosić do Wydziału Powiatowego 
w Brzeżanach w terminie do dnia 15 marca br. Po
sady do objęcia od 1 kwietnia 1938 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego 
Starosta: Dr Jarosa

24



Str. 24. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Nr 3

Sąd Okręgowy w Brzeżanach 
4 grudnia 1937 
R. A. H. 321

Postanowienie.
Sąd Okręgowy w Brzeżanach Wydział 1 postana

wia wpisać do rejestru handlowego:
Firmę i siedzibę Kasy: Komunalna Kasa Osz

czędności powiatu Przemyślańskiego w Przemyślanach 
z  siedzibą w Przemyślanach. Terytorialny zakres dzia
łania Kasy obejmuje obszar Powiatowego Związku 
Samorządowego w Przemyślanach.

Dokumenty powinny być zaopatrzone pieczęcią 
Kasy i podpisane przez dwie osoby wchodzące w skład 
Dyrekcji, koniecznym jest jednak zawsze podpis dy
rektora zarządzającego lub podpis jego zastępcy.

D a t a  w p i s u :  10 grudnia 1937 r.

Sąd Okręgowy W. I. w Złoczowie
dnia 4 grudnia 1937 1. 1, Rp. 247/37
R. H. A. 26.

Sąd Okręgowy Wydział 1. w Złoczowie jako Sąd 
Rejestrowy zarządził w rejestrze handlowym dział A. 
wpis tej treści:

I Firma: Komunalna Kasa Oszczędności powiatu 
złoczowskiego.

Siedziba: Złoczów Województwo Tarnopolskie.
Zakres działania K asy: zgodny z przepisem § 33 

statutu wzorowego obwieszczenia Min. Skarbu ogło
szony w Monitorze Polskim z dnia 1 maja 1937 jed
nakże z tą zmianą, źe Kasa nie wykonuje czynności 
czynności określonych w punkcie 11 § 33 statutu wzo
rowego oraz z opuszczeniem słów „listów przewozo
wych” w ustępie 10 § 33 statutu wzorowego.

II. Wysokość kapitału zakładowego : 50.000 zł.
III. Członkami Dyrekcji s ą : Dyrektor zarządzają

cy Franciszek Czepiel, Józef Jurkiewicz, zastępca dy
rektora i inż. Antoni Dauhoffer.

Sposób reprezentowania Kasy zgodny z przepi
sem § 22 powołanego statutu wzorowego.

IV. Pismem dla ogłoszeń Kasy: jest Dziennik 
Wojewódzki w Tarnopolu, kwartalnik Kas Oszczędno 
ści we Lwowie, a puzatym ogłoszenia będą dokony
wane w sposób określony przepisem § 10 statutu 
wzorowego.

Ogłoszenie
o wyniku zbiórek publicznych.

Gr. kat. Komitet parafialny w Muchawce ogłasza, 
że zbiórka na budowę cerkwi dała kwotę 1968 zł 29 gr.

Zarząd Ruskiej Ochronki w Browarach p. Jazłowiec 
podaje do wiadomości, że dochód ze zbiórki, prze
prowadzonej w czasie od 1. XI. do 31. XII. 1937 r. 
wyniósr kwotę 200 zł.

Zakład SS. Bazylianek w Wiśniowczyku pow. 
Podhajecki podaje do wiadomości, że dochód prze
prowadzonej zbiónd wyniósł ogółem 1300 zł.

Komitet budowy kościółka rz. kat. w Sydonówce 
pow. brodzki ogłasza, źe dochód z przeprowadzonej 
zbiórki wyniósł kwotę 1867 zł. 89 gr.

Unieważnienia dokumentów.

Buryś Antoni, syn Józefa i Katarzyny urodzony 
12, IV. 1895 r. w Dębowie pow Przeworski zamieszkały 
w gromadzie Lipniki pow. kamionecki, unieważnia zgu
bioną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U 
w Rawie Ruskiej.

Cuprykówna Emilia, em. nauczycielka, zamieszkała 
w Brzeżanach unieważnia skradzioną jej legitymację 
Nr 18292, wystawioną w 1936 r.

Dubiner Markus, urodzony 1912 r. w* Zarudziu 
pow. zborowski zamieszkały w Jeziernej unieważnia 
zgubione zaświadczenie wojskowe Nr ks. ew. 109/26 
wydane przez P. K. U. w Złoczowie.

Filipowskc Maria, em. nauczycielka zam. w Wi- 
niatyńcach unieważnia zgubioną legitymację emerytalną 
Nr 18876, wydaną przez Izbę Skarbową we Lwowie 
dnia 21. IV. 1937 r.

Geregp Wasyl, urodzony 1908 r. syn Jana i Ta
tiany zamieszkały w Skwarzawie, unieważnia skradzioną 
mu książeczkę wojskową wystawioną przez P. K. li. 
w Złoczowie.

Gudź Jan, urodzony 1908 r., zam. w Komorowce 
pow. brodzki, unieważnia zgubioną książeczkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. w Kamionce Strumiłowej.

Giinsberg Simon Samuel, urodzony 1919 r. 
w Tarnopolu, unieważnia zgubione zaświadczenie 
o rejestracji z dnia 16. IX. 1937 r. Nr 37, wydane 
przez Zarząd miejski w Tarnopolu.

Hescheles Fischel, urodzony 1897 r., zam. w ha 
mionce Strumiłowej, unieważnia zguDioną książeczkę 
wojskową, wydaną przez P. K. U. w Rawie Ruskiej.

Huryn Ksenia ze Staromiejszczyzny pow. skałackt 
unieważnia zgubiony dowód osobisty.

Jung Mojżesz, uiodzony 15.1. 1898 r., zamieszkały 
w Zborowie unieważnia zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. w Złoczowie.



Nr. 3 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str. 25.

Juźkiw Eliasz, urodzony 1898 r., zamieszkały 
w Szypowcach pow. Zborowski unieważnia zgubioną 
książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. w Złoczowie.

Kirschner Izak, urodzony 1931 r., zamieszkały 
w Przemyślanach, unieważnia zgubioną książeczkę 
wojskową, wydaną przez P. K. U. w Złoczowie.

Kisił Grzegorz, urodzony 12. IV. 1904 r. w Hli- 
bowie unieważnia skradziony mu dowód osobisty 
Nr D/k/14 wydany dnia 6. IX. 1936 r. przez zarząd 
gminny w Grzymałowie.

Kłym Włodzimierz, syn Dmytra, zam. w Kopy- 
czyńcach unieważnia zgubiony dowód osobisty Nr 299/30 
z dnia 6. X. 1930 r., wydany przez Zarząd miejski 
w Kopyczyńcach.

Kowaluk Mikołaj z Ponikowicy pow. brodzki 
unieważnia skradzioną mu książeczkę inwalidzką, wy
daną przez Starostwo powiatowe w Złoczowie.

Ksiądzyna Tomasz, urodzony 14. VI. 1911 r. 
w Kozaczyżnie, zam. w Jagielnicy unieważnia zgubioną 
książeczkę wojskową wydaną przez P.K.U. w Czortkowie.

Kuzyk Nicefor z Szydłowiec unieważnia zgubiony 
dowód osobisty Nr 42 z 20. VIII. 1929 r. wydany przez 
Zarząd gminny w Szydłowcu.

Ocken Izak Hersch z Suchostawu pow. kopyczy- 
niecki, unieważnia zgubiony dowód osobisty Nr 38'29 
wydany przez Zarząd gminny w Suchostawie dnia 
14, IX. 1929 r.

Orządała Wojciech, emer. posterunkowy P. P. 
w Hłuboczku Wielkim unieważnia zgubioną legityma
cję wydaną przez Izbę Skarbową wê  Lwowie.

Pieffer Sucher, urodzony 5. IX. 1907 r. w Czer
nichowie pow. tarnopolski, zamieszkały w Tarnopolu, 
unieważnia zgubione zaświadczenie wojskowe kat. C. 
z daty 6. IV. 1930 r. Nr 1967 wydane przez P. K. U. 
w Tarnopolu.

Podhorzer Izrael Izak 2 im., urodzony 20. II. 
1906 r. w Tarnopolu, zamieszkały w Tarnopolu unie
ważnia zaginioną książeczkę wojskową, wydaną przez 
P- K. U. w Tarnopolu.

Repka Mikołaj, syn Stefana i Marii, urodzony
17. III. 1905 r. w Trościańcu Wielkim, zamieszkały 
w Jasionowie, pow. brodzki, unieważnia zgubioną ksią- 
żnczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. w Ka- 
nionce Strumiłowej.

Dr Schorr Otto, lekarz okręgowy w Załoźcach, 
unieważnia zgubiony dowód tożsamości samochodu 
osobowego marki Polski Fiat TR 9083 wydany przez 
'Urząd Wojewódzki tarnopolski.

Schwab Leibisch w Zborowie unieważnia zgubio
ną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. w Zło
czowie.

Semczyszyn Michał; urodzony 1912 r., zam. 
w Wierzbowie, pow. brzeżański, unieważnia zgubione 
zaświadczenie wojskowe.

Stachursk* Franciszek, urodzony 1889 r. w Dale
szycach, pow. Kielce, zam. w Berezowicy Wielkiej, 
unieważnia zgubioną książeczkę wojskową, wydaną 
przez P. K- U. w Kielcach.

Stein Miojżesz, urodzony 28. VII. 1889 r. w Dąb
rowie, zam. w Brodach, unieważnia zagubioną ksią
żeczkę wojskową, wystawioną na nazwisko Fenischel 
Mozes.

Targoński Jan zamieszkały w Zaleszczykach, unie
ważnia zgubiony dowód osobisty Nr 60/35, wydany 
przez Zarząd Miejski w Zaleszczykach.

Uchacz Bohdan, urodzony 11. XII. 1909 r. w Ger- 
makówce pow. borszczowski, zam. w Iwaniu Pustym, 
unieważnia zgubioną dnia 5. II. 1938 r. książeczkę 
wojskową wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto w 1931r.

Wierzbicka Anna, zam. w Mielnicy, powiat bor
szczowski unieważnia zgubiony dowód osobisty Nr 4, 
wvdany przez Zarząd gminny w Mielnicy dnia 23. Ii. 
1931 r.

Żuliński Stanisław, urodzony 1910 r., zamieszkały 
w Mieczyszczowie, pow. brzeżański, unieważnia skra
dzioną mu książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. 
U. w Brzeżanach.

Oikos S. A. Nadleśnictwo Półoniczna, powiat 
kamionecki, unieważnia zagubione legitymacje dia 
służby strażniczej, wydane w latach 1928—30 na naz
wiska 1) Dmytro Sarabun, urodzony 25. XI. 1882 r.,
2) Teodor Wiśliński urodzony 28 V. 1888 r., 3) Euge
niusz Petz, urodzony 11. X. 1901 r., 4) Antoni Adam
czuk, urodzony 28. X. 1900 r., 5) Józef Pettermann, 
urodzony 25. VII. 1909 r.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria A. Nr. 
246919, który unieważnia Pasternak Miron z Cho- 
rostkowa.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria E. Nr. 
444416, wydany przez Rejonowego Inspektora Koni 
w Złoczowie, który unieważnia Ignacy Ślimakowski, 
zam. w Skwarzawie.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria E. Nr. 
390587, który unieważnia Makar Wasyl z Narajowa, 
pow. brzeżański.



Str. 26 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr. 3.

Komunikat.
Związek Strzelecki w Wilnie wydał z okazji Imie

nin Marszałka Polski Edwarda Śmigłego-Rydza nalepkę.
Wydawnictwo to stanów' hola Związku Strzelec

kiego dla Marszałka Polski i połączone jest z reali
zacją wykupna w Wilnie domu, w któ-ym Marszałek 
Polski Józef Piłsudski najdłużej zamieszkiwał.

W sprawie sprzedaży nalepek zwracać się należy 
do Związku Strzeleckiego Zarząd Grodzki m. Wilna.

Prenum erata Dziennika Wojewódzkiego wynosi 5 zł. kwartalnie lub 20 zł. rocznie.
Cena pojedynczego egzem plarza 1 złoty 50 gr.

Reklamacje a powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika Wojewódzkiego, należy wnosić 
do właściwych Urzędów pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

.Tarnopolski Dziennik Wojewódzki" przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób 
zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj.

Cena ogłoszeń: drobne za wyraz 10 groszy — najmniej 3 złote, zaś z egzemplarzem numeru dowodowego
Dziennika 4 zł. 50 gr.

Ogłoszenia unieważnień dowodów tożsamości koni: 1 zł. za każde ogłoszenie, zaś z egzemplarzem numeru
dowodowego 2 zł. 50 gr.

Wszelkie opłaty za prenum eratę, ogłoszenia i t. p. należy wpłacać do Pocztowej Kasy Oszczędności 
m  konto czekowe Nr 30637 1 potwierdzeni* wpłaty nadsyłać do Administracji .Tarnopolskiego Dziennika

W oje wódzkl ego “.

• g łoszenia o unieważnieniu dokumentów będą umieszczane w Dzienniku Wojewódzkim dopiero po 
nprzodniem wpłaceniu na konto czekowe P. K. O. przypadającej nalelytoścl.

Adres Redakcji i Administracji: .Tarnopolski Dziennik Wojewódzki" Tarnopol, Urząd Wojewódzki, ul. 29-go
Listopada 4. Nr. telefonu Redakcji i Administracji 23.

Z drukami Fr. Flisa dawniej Leona Wierzbickiego w Tarnopolu, P a n ż  Adlera I. 6. — Telefon Nr. 134*.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria A. Nr. 
138818, który unieważnia Berger Jakub z Peratyna, 
pow. radziechowski.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria E. Nr. 
443608, który unieważnia Popowicz Ołeksa w Rako- 
butach, pow. kamionecki.


